
Муниципальное бюджетное   общеобразовательное  учреждение – 

основная  общеобразовательная  школа  № 20 х. Сальский Кагальник 
 

П Р И К А З 

  24.03.2021г.                                                                                              №34 
 

О введении в 5 классе временной реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий  

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19, на основании предписания Территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, 

Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах №33 от 

24.03.2021 г. «О проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» 

Приказываю: 

1. Перевести с 29.03.2021 г. обучающихся 5 класса на дистанционное 

обучение сроком на 4 дня. 

2. Учителям, работающим в 5 классе обеспечить: 

2.1 реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

2.2 применение электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий проводить в соответствии с «Порядком применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ», утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 23.08.2017 г. №816. 

2.3 реализацию образовательных программ в полном объеме; 

2.4 контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной 

почты и других ресурсов сети Интернет. 

3. Заместителю директора по УВР Е.В.Бунечко: 

3.1.обеспечить оперативное отражение информации о ходе реализации 

образовательных программ на официальном сайте. 

3.2. провести анализ доступности ресурсов сети интернет для осуществления 

обучения в 5 классе с применением электронного обучения и с применением 

дистанционных образовательных технологий; 



4.  Заместителю директора по УВР Е.В.Бунечко обеспечить контроль 

использования учителями, работающими в 5 классе, электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 


		2021-03-24T15:19:49+0300
	Антоненко О,В, Директор МБОУ-ООШ № 20 х. Сальский Кагальник




